

Nr 477.

Av herr Olsén m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till vattendomstolarna.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 140 till årets riksdag redovisas att stora svårigheter föreligger när det gäller att rekrytera vattenrättsingenjörsbefattningarna. Detta har fört med sig att arbetsbördan vid de norrländska vattenrättsdomstolarna varit så stor att domstolarna inte inom önskvärd tid hunnit att behandla inkomna ansökningar eller yrkanden i uppkomna vattenrättsmål. Dessa missförhållanden skulle säkerligen kunna avlägsnas om man till vattenrättsingenjörer kunde förvärva väl kvalificerade krafter, som under en längre tid vore intresserade av att upprätthålla sina befattningar. Täta ombyten på vattenrättsingenjörernas poster inverkar oundvikligen försenande på de olika frågornas handläggning, enär det är dessa befattningshavare som utför det grundläggande undersökningsarbetet för domstolarnas ståndpunktstagande.

I den förut nämnda propositionen föreslås vissa löneförbättringar för såväl vattenrättsdomare som vattenrättsingenjörer. Enligt vår uppfattning är dock löneförbättringen för de sistnämnda befattningshavarna otillräcklig om man skall ha möjlighet att erhålla och behålla väl kvalificerade krafter. I remissbehandlingen av utredningsmannens förslag, vilka statsrådet och chefen för justitiedepartementet lagt till grund för den avlämnade propositionen, har också från flera håll framhållits att de av utredningsmannen framförda skälen borde leda till en högre löneplacering. Dessa uppfattningar har understrukits av bl. a. vattenöverdomstolen, länsstyrelsen i Norrbottens län och Svenska väg- och vattenbyggares riksförbund.

För att underlätta rekryteringen av vattenrättsingenjörstjänsterna och för att stimulera befattningshavarna att längre tid behålla sina tjänster vill vi föreslå att man med bibehållande av nuvarande lönegradsplacering höjer den föreslagna avlöningsförstärkningen och ger densamma en annan konstruktion än den nu föreslagna. Lämpligen skulle avlöningsförstärkningen under första anställningsåret kunna utgå i enlighet med det av Kungl. Maj:t framlagda förslaget, d. v. s. med 2 400 kronor. Under andra året borde avlöningsförstärkningen höjas till 4 400 kronor och under det tredje anställningsåret till 5 484 kronor, vilket innebär att vattenrättsingenjörerna efter två år skulle komma upp i samma löneställ-

ning som i propositionen föreslås som slutlön för de nya vattenrättsdomartjänsterna.

Med hänvisning till ovanstående vill vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att avlöningsförstärkningen för de i propositionen nr 140 berörda vattenrättsingenjörstjänsterna i Norrbygdens och Mellanbygdens vattendomstolar, sammanlagt 4 tjänster, måtte utgå med 2 400 kronor under första anställningsåret, med 4 400 kronor under andra anställningsåret och därefter med 5 484 kronor.

Stockholm den 24 mars 1954.

Carl U. Olsén.

L. Tjällgren.

P. J. Näslund.

Gustaf Velandér.
